
 Запад Севе Југ Исток

Облека    

Батерии и акумулатори    

Бомбици под притисок 

Спрејови    

Хартија и картон    

Алуминиумски капсули од кафе 

Детергенти 

Противпожарни апарати    

Лекови    

Маслени филтри    

Фрижидери 

Хартиена и картонска амбалажа 

Дрвена амбалажа 

Комбинирана амбалажа 

Пластична амбалажа 

Стаклена амбалажа 

Празни амбалажи од опасни материи 

Градежен шут (инертен материјал) 

Штедни сијалици 

Железни метали 

Минерални и растителни масла 

Пестициди 

Мали електрични апарати 

Тврдa пластикa 

Гуми 

Гломазен отпад 

Печатачки тонери 

Телевизори и монитори 

Градинарски отпад и гранки 

Бои 

Стаклени плочи 

БРЗ ВОДИЧ ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА ОТПАД

КАДЕ ДА 
ГО ФРЛАМ?

ХАРТИЈА И КАРТОН

   ШТО СЕ ФРЛА
Весници, списанија, книги, тетратки, континуирани обрасци, 
кутии од прехранбени производи, картонска амбалажа 
(свиткана и сплескана), Тетра Пак амбалажа (на пр. за млеко, 
сокови, павлака и сл.) без пластични делови и остатоци.

  ШТО НЕ СЕ ФРЛА
Хартија со остатоци од лепак, ламинирана хартија, хемиска 
хартија, самокопирачка хартија, чаши и чинии од хартија, масни 
или валкани амбалажи.

ПЛАСТИЧНА И МЕТАЛНА АМБАЛАЖА

  ШТО СЕ ФРЛА
ПЛАСТИКА: сите предмети што служат за амбалажирање: 
шишиња, канистери и пластични садови, кеси, најлон, 
пластични садови, чаши и чинии, амбалажа од стиропор, 
закачалки.
МЕТАЛ: лименки, конзерви, алуминиумски садови за храна, 
незапаливи спрејови, метални капачиња и затворачи.

  ШТО НЕ СЕ ФРЛА
Играчки, пластичен прибор за јадење, метални предмети или 
делови, шприцови, капсули за кафе, амбалажи со остатоци или 
опасен отпад.

СЕВЕРЕН ЦЕНТАР
Via De Faveri, 7
Понеделник – Петок: 14:00 – 19:00
Сабота: 9:00 – 18:00 (зима)

9:00 – 19:00 (лето)
Недела: 9:00 – 14:00

ЈУЖЕН ЦЕНТАР
Via Venier, 47
Вторник – Петок: 14:00 – 17:00
Сабота: 10:00 – 17:00

ЗАПАДЕН ЦЕНТАР
Via Delle Fornaci, 5
Понеделник – Петок: 14:00 – 19:00
Сабота: 9:00 – 18:00 (зима)

9:00 – 19:00 (лето)
Недела: 9:00 – 14:00

ИСТОЧЕН ЦЕНТАР
Via Giuriato (по општинските базени)
Вторник – Петок: 14:00 – 17:00
Сабота: 10:00 – 17:00

Во рециклажен центар:
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Пристап до центрите за 
рециклирање е дозволен за лица со 
позиција Тари во Општина Виченца 

и во согласност со плаќањата од 
последните две години. 

Еве ги сите информации.

Valore Ambiente S.r.l. е дел од групацијата agsm aim.

Телефон: 800 748 746
Е-пошта: info@valoreambientesrl.it

Веб: www.aimambiente.it



ДОМAШНО КОМПОСТИРАЊЕ
За оние кои избираат домашно компостирање се достапни 
бесплатни компостери.
Дополнително, домаќинствата што учествуваат добиваат 20% 
попуст на TARI таксата.

НЕРЕЦИКЛИРАЧКИ ОТПАД

  ШТО СЕ ФРЛА
Пластificирана или валкана хартија, аудио и видео касети, 
пелени и хигиенски влошки, прашина од правосмукалка, мали 
парчиња керамика и порцелан, најлонски чорапи, обични 
сијалици, пластичен прибор за јадење, четкички за заби, 
еднократни жилети, отпушоци од цигари, сунѓери, пенкала и 
маркери.

  ШТО НЕ СЕ ФРЛА
Се што може да се рециклира.

СОБИРАЊЕ НА ГЛОМАЗЕН ОТПАД ЗА 
ДОМАЌИНСТВА
За гломазен отпад како мебел, електроуреди, компјутери 
и долготрајни производи, може да се закаже бесплатна 
домашна подигање со повик на 800 748 746.
Најмногу 5 предмети на секои два месеци.

НОСЕНА ОБЛЕКА
Може да се однесе во рециклажните центри.

ПОТРОШЕНИ БАТЕРИИ 
И ИСТЕЧЕНИ ЛЕКОВИ
Да се фрлат во сивите улични контејнери, аптеки или 
рециклажни пунктови.

АЗБЕСТ
Собирањето на азбест е услуга на трошок на подносителот на 
барањето. Повеќе информации: 800 748 746.

Зелениот отпад од приватни дворови може да се подигне бесплатно со претходна најава.
За користење на услугата потребно е да се купи сад компатибилен со нашите возила за 

собирање (достапни во 120, 240 и 360 литри). Расфрлан отпад не се собира. Алтернативно, 
отпадот може да се однесе во улични контејнери или на рециклажни пунктови. Корисниците 

добиваат 5% попуст на TARI (комунална такса).
Исто така, достапни се персонализирани услуги со механичка рака по теренски преглед.

Информации и понуди: info@valoreambientesrl.it
или на бесплатниот број 800 748 746.

Помогнете ни!
Пријавете незаконско
фрлање отпад

СТАКЛО

   ШТО СЕ ФРЛА
Шишиња и тегли од стакло.

  ШТО НЕ СЕ ФРЛА
Керамика, порцелан, сијалици, метали, огноотпорни садови 
(Pyrex), чинии, чаши.

ОРГАНСКИ ОТПАД
Се фрла во биоразградливи вреќи, добро затворени.

   ШТО СЕ ФРЛАОстатоци од храна, месо, риба, 
сувомеснати производи, сирења, леб, тестенини, ориз, овошје, 
зеленчук, лушпи, талог од кафе, чајни филтри, цвеќиња, мали 
растенија, салфетки и марамчиња од хартија, пепел.

  ШТО НЕ СЕ ФРЛА
Пелени, хигиенски влошки, течности, крпи, кеси од 
правосмукалки, метали, стакло, пластика, лекови, растителни 
масла, обоено дрво.

ЗЕЛЕН ОТПАД

   ШТО СЕ ФРЛАГранки, сечење живи огради, лисја, косена 
трева, растителен отпад и остатоци од градинарење.

  ШТО НЕ СЕ ФРЛА
Пластични кеси или други видови отпад што не се наведени 
погоре. М
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